
 

Pré-Bocage Intercom _31 rue du Vire, Aunay-sur-Odon _ 14260 Les Monts d’Aunay_02 31 77 57 48 

 

   
 

 

 

 

 

 

DECISION DU PRESIDENT N°2026-002 

 
 

• OBJET : PBI-2024-006 - CONSTRUCTION D’UN GYMNASE _ LES MONTS D’AUNAY  

➢ Validation du devis moins-value du lot n°6 Menuiserie extérieures 

Métalleries, entreprise AFM, pour rédaction de l’avenant n°1  

 

LE PRESIDENT DE PRE-BOCAGE INTERCOM 

 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.5211­9 et L.5211­10, 
 
Vu les statuts de la communauté de communes de Pré­Bocage Intercom, 
 
Vu  la délibération N°20200716­10 du 16  juillet  2020 modifiée par  la délibération du 4 novembre 
n°20201104­4  et 20240522­5 portant  répartition  des  délégations  au  président  et  au  bureau  de  la 
communauté de communes  

 
Considérant  le marché de travaux référencé PBI­2024­006 relatif à  la construction du gymnase LES 
MONTS D’AUNAY,  
 
 
 

  

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



 

Pré-Bocage Intercom _31 rue du Vire, Aunay-sur-Odon _ 14260 Les Monts d’Aunay_02 31 77 57 48 

 

DECIDE 
 
 

ARTICLE 1 :  

 

Valider et signer les documents relatifs au devis : 

• Devis n°VDE­25120010 du 04/12/2025 
Montant total des modifications : ­ 10 447.78€ HT.  
 

ARTICLE 2 : Monsieur le directeur général des services et le comptable public sont chargés, chacun en 
ce qui  les concernes, de  l’exécution de  la présente décision dont  il sera rendu compte au prochain 
conseil communautaires.  

 
ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal 
administratif de Caen dans un délai de deux (2) mois à compter de sa réception par le représentant de 
l’Etat et de sa publication ou notification. 
 

Fait à Les Monts d’Aunay 

 Le Président  

 Gérard LEGUAY 

Signé par : Gerard LEGUAY

Date : 16/01/2026

Qualité : President

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



M. d'Ouvrage X BCT X
M. d'Œuvre X Entreprise

Description des travaux modificatifs proposés:

X Aléas de chantier X

Lot n° Devis N°

-1 088,76 € -

1 413,13 € -

-3 441,25 € -

-7 125,00 € -

1 100,00 € -

-2 536,25 € -

-5 803,78 € -

609,75 € -

2 162,00 € -

1 030,75 € -

3 231,63 € 2jrs

total € HT

TVA 20%
total € TTC

06
VDE-25090021

V6

BA2360 : CONSTRUCTION DU GYMNASE

Rue de la Faucterie - Aunay sur Odon - 14 260 - LES MONTS D'AUNAY

MAITRE D'OUVRAGE MAITRE D'OEUVRE

Communauté de Communes

PRE-BOCAGE INTERCOM BasaltArchitecture

31 Rue de Vire, Aunay-sur-Odon

14 260 - LES MONTS D'AUNAY

70 rue de la Gare

95 120 - ERMONT

FICHE DE TRAVAUX MODIFICATIFS N°09 (Ind.C)

Date de la demande 17/06/2025 Origine de la demande

Ajout d'une porte IS de l'espace musculation

Remplacement porte 123 par porte 186 local CTA (Me.P-1.04)

Balance financière lot Menuiseries extérieures - Métallerie :

- Réduction de hauteur des fenêtres ME03/09

- Remplacement porte métallique par porte vitrée sas vestiaires (Me.P-0.16)

- Remplacememnt des MR par chassis vitrés (vitrages SP10 conformément à la PSE)

- Réduction hauteur MR gradins

- Augmentation du contrôle solaire des vitrages derrière les gradins

- Suppression des stores en façade nord

- Ajout de butées sur l'ensemble des portes + fermes portes sur semi fixes

- Ajout d'une porte IS de l'espace musculation

- Remplacement porte de 123 de passage par une porte de 186 pour l'accès au local CTA (Me.P-1.04)

- Ajout d'une échelle à crinoline (en remplacement de l'escalier escamotable du par le lot 07 Men. Int.)

Modification de programme Demande MOe

Estimation en + ou - pour chaque lot concerné (suivant devis détaillés ci joints):

Montant HT

Incidence

planningPrestations

Ajout d'une échelle à crinoline

Réduction hauteur des fenêtres ME03/09

Réduction hauteur MR gradins (MR07)

Augmentation du contrôle solaire des vitrages derrière les gradins 

Remplacement des stores extérieurs par store intérieurs derrière les gradins

Suppression des stores extérieurs en façade nord

Mise au point des quincailleries sur P0.04-5-6-7-12-13-14-15-16

-10 447,78 €

-2 089,56 €
-12 537,34 €

PJ: Extrait CR + Devis + plan de repérage

Remplacement porte métallique par porte vitrée sas vestiaires (Me.P-0.16)

Remplacemement des MR par chassis vitrés (MR01 à 06)

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



BA2360 : CONSTRUCTION DU GYMNASE

Rue de la Faucterie - Aunay sur Odon - 14 260 - LES MONTS D'AUNAY

MAITRE D'OUVRAGE MAITRE D'OEUVRE

Communauté de Communes

PRE-BOCAGE INTERCOM BasaltArchitecture

31 Rue de Vire, Aunay-sur-Odon

14 260 - LES MONTS D'AUNAY

70 rue de la Gare

95 120 - ERMONT

FICHE DE TRAVAUX MODIFICATIFS N°09 (Ind.C)

X Défavorable

Observations éventuelles: Le Maître d'Oeuvre
Le 16/12/2025

Signature

Défavorable

Observations éventuelles:

Le 

Signature

Le Maître d'Ouvrage

Avis du maître d'oeuvre portant sur le choix de la technique proposée par les entreprises pour répondre au problème posé

et le contrôle de l'application des clauses contractuelles du marché (quantité, prix unitaires, moins values induites )

Décision du maître d'oeuvre:

Favorable Autres

Tous les vitrages seront en SP10 conformément à la PSE retenue.

Incidence financière de la FTM sur le lot 6 = - 5,44%

Décision du maître d'ouvrage:

Favorable Autres

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

PLUS VALUE

1.3.4 CHASSIS OUVRANTALA FRANCAISEDIM: 1000X1150HT

REP:ME03/09

Fabrication et pose d'un châssis à la française en aluminiumde chez

Reynaers série TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/4 Rtherm

- un limiteur d'ouverture

- une pose en applique avec des tapées pour reprendre le doublage

2,00 Un 1 642,50 3 285,00

1.3.5.3 PORTETIERCEEVITREEDIM: 1950X2100HTREP: P016

Fabrication et pose d'une porte tiercée en aluminiumde chez Reynaers série

CD68HI laqué Ral à définir comprenant:

- une ouverture extérieure avec vantail principal à droite

- une traverse intermédiaire pour les butées aimantées

- un vitrage isolant clair SP10/16argon/33.2 Rtherm

- un bandeau ventouses avec un bâton de maréchal en inox toute hauteur à

l'intérieur

- une crémone pompier

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal uniquement

- une borne avec un support butée de porte aimantée sur chaque vantail

- une pose en tunnel

Localisation : Accés vestiaires

1,00 Un 5 728,13 5 728,13

1.3.6.2 ENSEMBLEMENUISEDIM: 5530X3000HT REP: MR01

Fabrication et pose d'un ensemble menuisé en aluminium de chez Reynaers série

TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- 3 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

Localisation : Salle d'activités

1,00 Un 6 493,13 6 493,13

Devis N° : VDE-25120010
Durée de validité du devis : 3 mois

N° Complémentaire : GYMNASE A MONT D'AUNAY

CODE : PREBOCAGE

Code comptable : 01480

BRETTEVILLEL'ORGUEILLEUSE, le 04/12/2025

PRE BOCAGE INTERCOM

31 Rue de Vire

14260 LES MONTS D'AUNAY

Référence : GYMNASE A MONT D'AUNAY

PLUS ET MOINSVALUE

Page 1/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

1.3.6.3 ENSEMBLEMENUISEDIM: 4700X3000HT REP: MR02

Fabrication et pose d'un ensemble menuisé en aluminium de chez Reynaers série

TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- une porte 2 vantaux + 3 fixes dont un en imposte

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en applique avec des tapées pour reprendre le doublage ép:140mm

La porte est munie des équipements suivant:

- une ouverture extérieure

- une serrure antipanique 3 points sans poignée

- sans cylindre

- une crémone pompier

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal uniquement

- une butée de porte sur chaque vantail

Localisation : Foyer

1,00 Un 9 770,00 9 770,00

1.3.6.5 ENSEMBLEMENUISEDIM: 4560X3000HT REP: MR03

Fabrication et pose d'un ensemble menuisé en aluminium de chez Reynaers série

TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- 3 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en applique avec des tapées pour reprendre le doublage ép:140mm

Localisation : Foyer

1,00 Un 6 236,25 6 236,25

1.3.6.6 ENSEMBLEMENUISEDIM: 5600X3000HT REP: MR04

Fabrication et pose d'un ensemble menuisé en aluminium de chez Reynaers série

TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- une porte 2 vantaux + 2 soufflets sur tringle rigide en imposte + 2 fixes latéraux

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

La porte est munie des équipements suivant:

- une serrure antipanique 3 points avec une béquille

- une crémone pompier

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une butée de porte par vantail

Localisation : Salle d'activités

1,00 Un 12 014,38 12 014,38

1.3.6.7 ENSEMBLEMENUISEDIM: 4660X3000HT REP: MR05

Fabrication et pose d'un ensemble menuisé en aluminium de chez Reynaers série

TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- 3 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en applique avec des tapées pour reprendre le doublage ép:140mm

Localisation : Foyer

1,00 Un 6 436,25 6 436,25

Page 2/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

1.3.6.4 ENSEMBLEMENUISEDIM: 4000X3000HT REP: MR06

Fabrication et pose d'un ensemble menuisé en aluminium de chez Reynaers série

TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- une porte 2 vantaux + 2 soufflets sur tringle rigide en imposte + un fixe latéral

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

La porte est munie des équipements suivant:

- un bandeau ventouse avec un bâton de maréchal en inox toute hauteur à l'intérieur

- une crémone pompier

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une butée de porte par vantail

Localisation : Musculation

1,00 Un 11 050,63 11 050,63

1.3.6.8 MURRIDEAUDIM: 20370X2250HT REP: MR07

Fabrication et pose d'une façade en aluminium de chez Reynaers série CW50 laqué

Ral à définir comprenant:

- 12 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

Localisation : Gymnase gradins

Mur rideau 1,00 Un 27 463,13 27 463,13

Plus value vitrage solaire Rsun71-38 1,00 Un 1 100,00 1 100,00

1.3.7.1 STORESOLAIREINTERIEUR

Fourniture et pose de stores solaires intérieures comprenant :

- des coulisses

- une toile satiné 5500

- une manoeuvre électrique à commande radio avec une commande

groupée

- une finition laqué Ral à définir

Localisation : Gymnase façade gradins

Dim: 900x2250Ht 2,00 Un 667,50 1 335,00

Dim: 1800x2250Ht 10,00 Un 767,50 7 675,00

2.3.1.2 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.04

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure 3 points avec une paire de béquille

- un cylindre de sureté 5 goupilles moleté sur organigramme

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

- une butée de porte avec crochet sur chaque vantail fixé un massif (massif

hors lot)

Localisation : Rangement 23

1,00 Un 4 007,00 4 007,00

_ __ __ _

Page 3/9

_ __ __ __ __ __ _

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

2.3.1.3 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.05

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- un bandeau ventouses

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

- une butée de porte avec crochet sur chaque vantail fixé un massif (massif

hors lot)

Localisation : PBI 9

1,00 Un 4 537,00 4 537,00

2.3.1.4 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.06/07

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrur 3 points avec une paire de béquille

- un cylindre de sureté 5 goupilles moleté sur organigramme

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

- une butée de porte avec crochet sur chaque vantail fixé un massif (massif

hors lot)

Localisation : Alave rangement 1 et 2

2,00 Un 4 007,00 8 014,00

2.3.1.5 PORTEIS 1 VANTAILDIM: 1UPX2100HTREP: P0.17

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure antipanique 3 points sans module

- sans cylindre

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

- une butée de porte fixé un massif (massif hors lot)

Localisation : Alave espace musculation

1,00 Un 2 162,00 2 162,00

2.3.1.6 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.12/13

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure antipanique 3 points sans béquille

- sans cylindre

- une serrure antipanique 2 points sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur chaque vantail

- une finition laquée Ral standard

- une butée de porte sur chaque vantail fixé un massif (massif hors lot)

Localisation : IS gymnase

2,00 Un 3 957,00 7 914,00

Page 4/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

2.3.1.7 PORTEMETALLIQUETIERCEEDIM: 2UPX2100HTREP:

P0.14/15

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure 3 points avec une paire de béquille

- un cylindre de sureté 5 goupilles moleté sur organigramme

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

- une butée de porte avec crochet sur chaque vantail fixé un massif (massif

hors lot)

Localisation : Chaufferie/TGBT

2,00 Un 4 007,00 8 014,00

2.3.2.1 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P1.04

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure 3 points avec une une paire de béquille

- un cylindre de sureté 5 goupilles moleté

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

Localisation : Accés toiture

1,00 Un 3 652,00 3 652,00

FERMEPORTEAGLISSIERESURLESEMI-FIXE

Mise en place d'un ferme porte sur le semi-fixe des portes

PO.01/MR04/MR02/MR06/ et PO.016

5,00 Un 186,25 931,25

ECHELLEACRINOLINEINTERIEURED'ACCES AULOCALCTAHT :

4000MM

Fabrication et pose d'une échelle à crinoline en alu brut comprenant :

- une sortie latérale

- sans candamnation en partie basse

- 2 poteauxen tube servant de support pour la crinoline

1,00 Un 3 231,63 3 231,63

MOINS VALUE

1.3.4 CHASSIS OUVRANTALA FRANCAISEDIM: 1000X2000HT

REP:ME03/09

Fabrication et pose d'un châssis à la française en aluminiumde chez

Reynaers série TS68HI laqué Ral à définir comprenant:

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/4 Rtherm

- un limiteur d'ouverture

- une pose en applique avec des tapées pour reprendre le doublage

-2,00 Un 2 186,88 -4 373,76

Page 5/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

2.3.1.8 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.16

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure 1 point avec une une gâche électrique, une béquille intérieure

et une poignée de tirage en alu noir à l'extérieur

- une gâche électrique

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

+

un habillage avec des tasseauxbois traité classe 4 (essence douglass) Dim:

22x45mmsur les vantaux(sans tasseauxen périphérie pour ouverture)

Localisation : Accés vestiaires

-1,00 Un 4 315,00 -4 315,00

1.3.6.2 MURRIDEAUDIM: 5530X3000HT REP: MR01

Fabrication et pose d'une façade en aluminium de chez Reynaers série CW50 laqué

Ral à définir comprenant:

- 3 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

Localisation : Salle d'activités

-1,00 Un 7 722,50 -7 722,50

1.3.6.6 MURRIDEAUDIM: 4700X3000HT MR02

Fabrication et pose d'une façade en acier de chez Jansen laqué Ral à définir

comprenant:

- une porte 2 vantaux + 3 fixes dont un en imposte

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

La porte est munie des équipements suivant:

- un bandeau ventouse avec un bâton de maréchal en inox toute hauteur à l'intérieur

- une crémone pompier

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une butée de porte par vantail

Localisation : Foyer

-1,00 Un 11 095,63 -11 095,63

1.3.6.5 MURRIDEAUDIM: 4550X3000HT MR03

Fabrication et pose d'une façade en aluminium de chez Reynaers série CW50 laqué

Ral à définir comprenant:

- 3 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

Localisation : Foyer

-1,00 Un 7 084,38 -7 084,38

Page 6/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

1.3.6.3 MURRIDEAUDIM: 5600X3000HT REP: MR04

Fabrication et pose d'une façade en aluminium de chez Reynaers laqué Ral à définir

comprenant:

- une porte 2 vantaux + 2 fixes + un soufflet avec une tringle rigide en imposte

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

La porte est munie des équipements suivant:

- une serrure antipanique 3 points avec un bâton de maréchal en inox toute hauteur

- un cylindre de sureté

- une crémone pompier

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une butée de porte par vantail

Localisation : Salle d'activités

-1,00 Un 12 675,00 -12 675,00

1.3.6.7 MURRIDEAUDIM: 4660X3000HT MR05

Fabrication et pose d'une façade en aluminium de chez Reynaers série CW50 laqué

Ral à définir comprenant:

- 3 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

Localisation : Foyer

-1,00 Un 7 116,25 -7 116,25

1.3.6.4 MURRIDEAUDIM: 4000X3000HT MR06

Fabrication et pose d'une façade en acier de chez Jansen laqué Ral à définir

comprenant:

- une porte 2 vantaux + un fixe

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

La porte est munie des équipements suivant:

- un bandeau ventouse avec un bâton de maréchal en inox toute hauteur à l'intérieur

- une crémone pompier

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une butée de porte par vantail

Localisation : Musculation

-1,00 Un 9 748,13 -9 748,13

1.3.6.8 MURRIDEAUDIM: 20370X3250HT MR07

Fabrication et pose d'une façade en aluminium de chez Reynaers série CW50 laqué

Ral à définir comprenant:

- 12 fixes vitrés

- un vitrage isolant clair 44.2/16argon/33.2 Rtherm

- une pose en tunnel

Localisation : Gymnase gradins

-1,00 Un 34 588,13 -34 588,13

1.3.7.1 STORESOLAIREEXTERIEUR

Fourniture et pose de stores solaires extérieures comprenant :

- des coulisses

- une toile satiné 5500

- une manoeuvre électrique à commande radio avec une commande

groupée par pièce (foyer, gradin et salle d'activités)

- une finition laqué Ral à définir
+

des stores toiles intérieur manuel pour les portes

+

un anémomètre

Page 7/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

Dim: 900x2100Ht pour la porte -2,00 Un 365,00 -730,00

Dim: 900x3250Ht -2,00 Un 855,00 -1 710,00

Dim: 1800x3250Ht -

10,00

Un 917,50 -9 175,00

Dim: 1800x3000Ht -5,00 Un 870,63 -4 353,15

Dim: 2000x800Ht -1,00 Un 720,63 -720,63

Anémomètre -1,00 Un 661,25 -661,25

2.3.1.2 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.04

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure antipanique 3 points avec une béquille

- un cylindre de sureté sur organigramme

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

+

un habillage avec des tasseauxbois traité classe 4 (essence douglass) Dim:

22x45mmsur les vantaux(sans tasseauxen périphérie pour ouverture)

-1,00 Un 3 977,50 -3 977,50

2.3.1.3 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.05

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure antipanique 3 points avec une béquille

- un cylindre de sureté sur organigramme

- une ventouse en linteau

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

+

un habillage avec des tasseauxbois traité classe 4 (essence douglass) Dim:

22x45mmsur les vantaux(sans tasseauxen périphérie pour ouverture)

-1,00 Un 4 240,00 -4 240,00

2.3.1.4 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.06/07

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure antipanique 3 points avec une béquille

- un cylindre de sureté sur organigramme

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

+

un habillage avec des tasseauxbois traité classe 4 (essence douglass) Dim:

22x45mmsur les vantaux(sans tasseauxen périphérie pour ouverture)

-2,00 Un 3 977,50 -7 955,00

Page 8/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Désignation Qté Unité Prix HT Total HT

2.3.1.6 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.12/13

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure antipanique 3 points avec une béquille

- un cylindre de sureté sur organigramme

- une serrure antipanique 2 points sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur chaque vantail

- une finition laquée Ral standard

+

un habillage avec des tasseauxbois traité classe 4 (essence douglass) Dim:

22x45mmsur les vantaux(sans tasseauxen périphérie pour ouverture)

-2,00 Un 4 215,00 -8 430,00

2.3.1.7 PORTEMETALLIQUE2 VANTAUXDIM: 3UPX2100HTREP:

P0.14/15

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure 1 point avec une paire de béquille

- un cylindre de sureté sur organigramme

- une crémone pompier sur le semi-fixe

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

+

un habillage avec des tasseauxbois traité classe 4 (essence douglass) Dim:

22x45mmsur les vantaux(sans tasseauxen périphérie pour ouverture)

-2,00 Un 4 102,50 -8 205,00

2.3.2.1 PORTEMETALLIQUE1 VANTAILDIM: 1200X2100HTREP:

P1.04

Fourniture et pose de porte métallique comprenant :

- une serrure 3 points avec une paire de béquille

- un cylindre de sureté sur organigramme

- un ferme porte à glissière en applique sur le vantail principal

- une finition laquée Ral standard

+

un bardage métallique

-1,00 Un 2 621,25 -2 621,25

Signature du client précédée de la mention :

"Lu et approuvé, bon pour accord"

Base TVA (%) Montant

-10 447,78 20,00 -2 089,55

-10 447,78 -2 089,55

Echéance Acompte

30 jours

Mode de réglement Déjà payé

Total hors TVA -10 447,78

TVA -2 089,55

Total TTC -12 537,33

Acompte/Règlement

NET A PAYER -12 537,33

Tous les montants sont exprimés en euros (€).

Assurance responsabilité civile et décennale souscrite auprès de SMABTP Caen - contrat n° 1247000. Pas d'escompte pour paiement anticipé. En cas de retard de

paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux de l'intérêt l'égal sera exigible. Une pénalité forfaitaire de 40 Euros pour frais de recouvrement est applicable en cas de retard

de paiement. En cas de litige, le Tribunal de commerce de Caen sera seul compétent. TVA acquittée sur les encaissements.

AFM - 1 voie des Alliés - 14740 BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE
Tél : 02 31 70 02 53 - Mail : accueil@afm14.fr

N° Siret : 531 986 370 00033 - Code APE : 2511Z - N° intra communautaire : FR80531986370 - SAS au capital de 120 000,00€

IBAN : FR7630027160460002005900162 - BIC : CMCIFRPP - CIC SAINT-LO Page 9/9

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026



Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20260119-DEC2026-002-AR
Date de réception préfecture : 19/01/2026


